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BLENDED EDUCATION 

 
Xülasə. Qarışıq təhsil ənənəvi sinif mühitində və ya bütün dərs vaxtlarının onlayn şəkildə aparılması 

ilə birləşdirilən bir tədris prosesidir. Bu model tələbələrə həm bir sinif mühitində canlı dərs dinləmək, həm 

də onlayn platformalar vasitəsilə müxtəlif resurslardan faydalanmağa imkanı verir. 

Qarışıq təhsil əyani, qiyabi, distant təhsil, interaktiv, elektron və s. kimi təhsilin müxtəlif formalarını 

birləşdirən təhsil yanaşmasıdır. Bu təlim tələbəyə təhsilinin vaxtını, yerini, sürətini və istiqamətini müstəqil 

seçmək imkanı verir. 

Açar sözlər: qarışıq təhsil, distant təhsil, ənənəvi təhsil, qarışıq təhsil modeli 

 

Резюме. Смешанное образование – это процесс обучения, который сочетает в себе традицион-

ную классную среду или онлайн-обучение. Эта модель позволяет студентам как слушать живой урок 

в классе, так и пользоваться различными ресурсами через онлайн-платформы. 

Смешанное образование – это образовательный подход, который сочетает в себе различные формы 

обучения: очное, заочное, дистанционное, интерактивное, электронное и др.. Данное обучение дает сту-

денту возможность самостоятельно выбирать время, место, скорость и направление своего обучения. 

Ключевые слова: смешанное образование, дистанционное образование, традиционное 

образование, смешанная модель обучения 

 

Summary. Blended learning is a learning process that combines a traditional classroom environment 

or online learning. This model allows students to both listen to a live lesson in a classroom environment and 

benefit from a variety of resources through online platforms. 

Blended learning face-to-face, part-time, distance learning, interactive, electronic, etc. is an 

educational approach that combines different forms of education. This training gives the student the 

opportunity to independently choose the time, place, speed and direction of his education. 

Key words: blended education, distance education, traditional education, blended education model 

 

Ali təhsildə elektron təhsilin əhəmiyyəti 

durmadan artır. Təhsil müəssisələrinin elektron 

təhsilə keçmə səbəbləri aşağıdakı kimidir: 

– rəqəmsallaşan dünyada müasir tələbə-

lərin ehtiyaclarını ödəmək; 

– pedaqoji innovasiyaları stimullaşdırmaq; 

–universitetdaxili və universitetlərarası bi-

lik mübadiləsini və əməkdaşlığı artırmaq; 

– distant təhsil imkanlarını genişləndirmək 

və müxtəlif kateqoriyalı tələbələrə təhsili əlça-

tan etmək. 
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Elektron təhsil praktikasında qarışıq təhsil 

daha çox yayılmışdır. Qarışıq təhsilin son vaxt-

lar xüsusi aktuallıq qazanmasına səbəb həm cə-

miyyətin müasir texnologiya və təhsil formaları-

na ehtiyacı, həm də qarışıq təhsilin distant as-

pektini nəzərdən keçirməyə imkan verən infor-

masiya texnologiyalarının inkişafı ilə izah 

olunur. [1] 

Qarışıq və hibrid öyrənməni sinonimlər 

hesab etmək olar [2]. Qarışıq təhsil ənənəvi sinif 

mühitində və ya bütün dərs vaxtlarının onlayn 

şəkildə aparılması ilə birləşdirilən bir tədris pro-

sesidir. Bu model tələbələrə həm bir sinif mühi-

tində canlı dərs dinləmək, həm də onlayn plat-

formalar vasitəsilə müxtəlif resurslardan fayda-

lanmağa imkanı verir. 

Qarışıq təhsil əyani, qiyabi, distant təhsil, 

interaktiv, elektron və s. kimi təhsilin müxtəlif 

formalarını birləşdirən təhsil yanaşmasıdır. Bu 

təlim tələbəyə təhsilinin vaxtını, yerini, sürətini 

və istiqamətini müstəqil seçmək imkanı verir. 

Bu, planlaşdırma bacarıqlarını, özünüidarəetmə 

və özünütənzimləmə, habelə azadlıq və seçim 

bacarıqlarını inkişaf etdirməyə kömək edir. 

Qarışıq təhsil müasir texnologiyalar və 

internetin inkişafı sayəsində meydana çıxıb. Bu 

təlim məktəbdə və ya universitetdə ənənəvi təh-

silin ən yaxşı təcrübələrini, distant təhsil isə 

azadlığını birləşdirməyə imkan verir. 

Qarışıq təhsil tarixən ayrı-ayrı iki təhsil 

sistemindən yaranır: ənənəvi (face to-face lear-

ning system) və mərkəzində texnologiya olan 

paylanmış təlim sistemi (distributed learning 

system) [3]. Müasir dövrdə isə qarışıq təhsil 

(BlendedLearning) üç sütun üzərində dayanır: 

1. Distant təhsil (DistantLearning); 

2. Sinifdə öyrənmə (Face-to-Face 

Learning); 

3. İnternet vasitəsilə öyrənmək (Online 

Learning). 

Tədqiqatçılar qarışıq təhsil ilə ənənəvi 

təhsil arasında müqayisə apardıqda məkan və 

zamana qənaət, tapşırıqları və qiymətləndirmə-

ləri izləmək üçün təhsilin idarə edilməsi siste-

mindən (LMS) istifadə, test, sınaq, komanda işi 

üçün sinifdə İKT alətlərindən istifadə kimi 

üstünlüklərini qeyd edirlər.[4] 

 
Müqayisə Qarışıq təhsil Ənənəvi təhsil 

Öyrənmə yeri İstənilən yer Sinif otağı 

Öyrənmə forması Onlayn və üz-üzə Üz-üzə 

Öyrənmə zamanı İstənilən mümkün vaxt Dəyişməyən və dəqiq vaxt 

Texnologiyadan istifadə 
Texnologiyadan istifadə  

vacib və məcburidir 
Məcburi deyil 

Onlayn dəstək Söhbət, onlayn tapşırıqlar vermək yoxdur 

Tədris materialları Təlimatçı, təlimatlar qrupu Təlimatçı 

Tapşırıqlar Fərdi, qrup Fərdi, qrup 

 
Sxem 1. Qarışıq təhsil və ənənəvi təhsil arasında müqayisə 

 

Qarışıq təhsil prosesində onlayn öyrənmə 

ilə müəllimin köməyi eyni dərəcədə vacibdir. 

Müəllimin rolu tələbələrin ehtiyaclarından 

asılı olaraq dəyişir. Müəllim davranış və düşün-

cə modellərini, münasibətlərin qurulması yolla-

rını nümayiş etdirir. O, repetitor, məsləhətçi, fa-

silitator funksiyası daşıyır. 

Öyrənmə təcrübəsinin onlayn və müəllim-

lə inteqrasiyası sinifdə fəal iş formalarını əhatə 

edir. Bu cür fəaliyyətlər təcrübəyönlü olmalıdır. 

Onların aparılması üçün ən əlverişli format 

kiçik qruplardadır (layihələr üzərində iş, stol-

üstü oyunlar və s.). Layihələr üzərində qrup və 

fərdi iş də mümkündür. 

Qarışıq təhsil müəyyən prinsiplərə əsasla-

nır: ardıcıllıq, görmə qabiliyyəti, praktikada iş-

ləmək, davamlılıq, dəstək və s. 

Ali təhsildə qarışıq təhsil ardıcıl olmalıdır. 

Əvvəlcə şagird yeni materialı özü öyrənir, sonra 

müəllimin izahatlarını dinləyir və bilikləri prak-

tikada möhkəmləndirir. 

Tələbənin həmişə müraciət edə biləcəyi 

vizual tədris materialları olmadan elektron təhsil 

mümkün deyil. Buna görə də müəllimlər şagird-

lərin yeni məlumatları daha asan başa düşmələri 

üçün elektron dərsliklər, video dərsliklər, diaq-

ramlar və s. göndərirlər. 
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Əldə edilmiş bilikləri möhkəmləndirmək 

üçün onları praktikada tətbiq etmək lazımdır. 

Qarışıq təhsil formatında bu həm sinifdə qrup 

dərsləri, həm də rəqəmsal simulyatorlar ola 

bilər. 

Qarışıq təhsilin 40-dan çox modeli möv-

cuddur ki, bunlardan tədris prosesində eyni də-

rəcədə səmərəli istifadə olunur. Bunlardan ən 

məşhurları aşağıdakılardır [5]: 

–Tərs çevrilmiş sinif modeli; 

–Stansiya fırlanma modeli: 

–Laboratoriya fırlanma modeli; 

–Çevik Model; 

–Fərdi fırlanma modeli; 

–A-la-carte modeli; 

–Genişləndirilmiş virtual model; 

–Qarışıq Onlayn Öyrənmə. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sxem 2. Qarışıq təhsilin modelləri 

 

Çevrilmiş sinif, müəllimin evdə təhsil al-

maq üçün tədris materialını təmin etdiyi və si-

nifdə tələbələrin biliklərinin praktiki möhkəm-

ləndirilməsini həyata keçirdiyi bir modeldir. 

Stansiya fırlanma modeli – dərsdə tələbə-

lərin adətən üç qrupa bölündüyü bir model: bir 

qrup onlayn iş, müəllimlə işləmək və layihə fəa-

liyyətləri və dərs zamanı hər üçü ilə hərəkət 

edirlər. 

Laboratoriya rotasiyası (fırlanma) modeli 

– bir neçə dərsi müntəzəm ənənəvi sinifdə keç-

dikdən sonra tələbələrin kompüter və ya plan-

şetlərdə fərdi olaraq işlədiyi, kompüter sinfinə 

(laboratoriya) keçdiyi bir model. 

Çevik modeldə (flexy model) bütün mək-

təb və bütün pedaqoji kollektivin cəlb edilməsi-

ni nəzərdə tutur, hər bir şagirdin fərdi tədris pla-

nı, şagird tərəfindən onların öyrənilməsinə yük-

sək səviyyədə nəzarət var. 

Bəzi tədqiqatçılar qarışıq təhsil modelləri-

nin layihələndirilməsi üçün daha çox parametr-

lərdən istifadə etməyi təklif edirlər. Məsələn, 

I.N. Ainutdinova qarışıq təlimdə yeddi kompo-

nentin olmasını zəruri sayır: 

1) fərdiləşdirilmiş sinif fəaliyyəti; 2) on-

layn tədris materialları; 3) materialların asinxron 

şəbəkə rejimində tələbələrin avtonom öyrənil-

məsi; 4) ―şagird-şagird‖, ―şagird-qrup‖, ―şagird-

müəllim‖ formatında müntəzəm şəbəkə qarşılıq-

lı əlaqəsi; 5) multimedia və ya şifahi təqdimatlar 

vasitəsilə əldə edilmiş biliklərin nümayişi; 6) sin-

xron onlayn test vasitəsilə biliklərin sistemləş-

dirilməsi; 7) sinifdə "şagird-müəllim", "şagird-

tələbə" və "şagird-qrup" ilə birbaşa əlaqə vasitə-

silə bilik və bacarıqların konsolidasiyası [6] 

Azərbaycanda qarışıq təhsil modelindən 

bəzi universitetlərdə istifadə edilir. Buna Bakı 

Dövlət Universiteti, Azərbaycan Dövlət İqtisad 

Universiteti, Texniki Universitet və s. univer-

sitetləri misal göstərmək olar. 
Problemin aktuallığı. Qarışıq təlim son vaxt-

lar xüsusi aktuallıq qazanmışdır ki, bu da həm cə-

miyyətin xüsusi texnologiyalarına və təhsil formala-

rına ehtiyacı, həm də informasiya texnologiyalarının 

inkişafı ilə izah olunur. 

Problemin elmi yeniliyi. Qarışıq təhsil əyani, 

qiyabi, distant təhsil, interaktiv, elektron və s. kimi 

təhsilin müxtəlif formalarını birləşdirən təhsil yanaş-

masıdır. Qarışıq təhsilin 40-dan çox modeli mövcud-

Qarışıq təhsil 

tərs çevrilmiş 

sinif Çevik Model 

 

Oflayn Onlayn 

A-la-carte 

modeli Genişləndirilmiş 

virtual model 

Qarışıq 

onlayn 

təhsil 
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dur. Bu modellərdən istifadə edərək ali məktəblərdə 

dərslər təşkil edilir. 

Problemin praktik əhəmiyyəti. Qarışıq təh-

sil tələbəyə təhsilinin vaxtını, yerini, sürətini və isti-

qamətini müstəqil seçmək imkanı verir. Bu, planlaş-

dırma bacarıqlarını, özünüidarəetmə və özünü tən-

zimləmə, habelə azadlıq və seçim bacarıqlarını 

inkişaf etdirməyə kömək edir. 
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